GAZETA A MINISTRIILOR
Bucuresti
Nr. 39
Braşov, luni, marti 19 Februarie (3 Martie)
1891

GAZETA TRANSILVANIEI

ANUL IV.

"Gazeta" este în vânzare la
Bucuresti la nr. 12 al. 12
Pe un an 40 franci, pe 6
Pe un an 20 franci, pe 3
Pe un an 10 franci, pe 1
Se prenumără la toate
postale din țara și în
și la dd. colectorilor
ADMINISTRAȚIUNEA
la administrație piața mare
Nr. 29, etajul I. pe un an
10 fr., pe 6 luni 5 fr., pe 3
luni 2 fr. 50 cr. On. Jusu. în
asa. Pe un an 12 fr. pe
6 luni 6 fr., pe 3 luni 3 fr.
cu exemplare 5 cr. a se
16 bani.
Actiți abonamentelor și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 39

Braşov, Luni, Marti 19 Februarie (3 Martie)

1891

Braşov, 18 Februarie v.

Principele Bismarck, care trăese în castelul său dela Friedrichsruhe retras și mândru, va fi simțit mare satisfacțiune vedând fiascul, ce l'a suferit, cu ocaziunea călătoriei împărătesei-mame la Paris, politica împăratului Wilhelm, care avea de scop a afla încet încet un mod de apropiere între Germania și Franța, cel puțin pe tărâmul științelor și al artelor.